
  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
Estado da Bahia 

 

Rua Edgard  de Deus Pitta nº 914 ,Loteamento Aratu  , Barreiras /BA CEP  47.803.914. 

Fone: (77) 3613-9591/ (77) 3614-7100  CNPJ nº 13.654.405/0001-95 

Site:www.barreiras.ba.gov.br 

 

 

PUBLICIDADE DE CONTRATO  AGOSTO 2017 

 

 

Extrato do Contrato 

A Prefeitura Municipal de Barreiras - Bahia torna público, para fins de conhecimento dos interessados, que em 22/08/2017 

firmou contrato de Prestação de Serviços nos seguintes termos: 

Contrato nº 109/2017 - Inexigibilidade de Licitação de nº 038/2017  

Contratante: Município de Barreiras  

Contratada: MUNDO DA ROSA PRODUÇOES ARTISTICAS LTDA- ME, CNPJ 07.698.427/0001-54, sediada na Rua 

Altamirando de Araújo Ramos, nº 421, Bairro Centro, CEP 43.700-000, Simões Filho- BA. 

Objeto: A contratação de empresa especializada no ramo Produção e Promoção de eventos com apresentação de show de 

Alinne Rosa e Banda. 

Valor: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) 

Código do Recurso e Fonte:  

03 17 – Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Turismo; 

Projeto/Atividade – 6038 – Promoção das Ações de Eventos e Festas Populares; 

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;  

Fonte: 0100000 – Recursos ordinários, aprovada pela Lei Orçamentária do presente exercício.  

Prazo: 28 de fevereiro de 2018. 

Data de Assinatura: 22 de agosto de 2017. 

Publicações, Art. 61 parágrafo único, da Lei nº 8.666/93 de 21.06.93, qualquer que seja o seu valor, ainda que sem ônus. 

Barreiras, 22 de agosto de 2017. 

Versiany de Paula Moreira Roque 

Secretária Municipal de Administração 

 

Extrato do Contrato 

A Prefeitura Municipal de Barreiras - Bahia torna público, para fins de conhecimento dos interessados, que em 18/08/2017 

firmou contrato de Prestação de Serviços nos seguintes termos: 

Contrato nº 108/2017 - Inexigibilidade de Licitação de nº 042/2017  

Contratante: Município de Barreiras  

Contratada: ROMILDO DAVI DE MATOS NETO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ./MF sob o 

nº 18.529.372.0001-75, estabelecida à Rua Filogonio de Oliveira s/nº Bairro Barra do Pojuca- Camaçari – Bahia. 

Objeto: A contratação de empresa especializada no ramo Produção e Promoção de eventos com apresentação de show da 

Banda Bandana. 

Valor: R$ 70.000,00 (setenta mil reais) 

Código do Recurso e Fonte:  

03 17 – Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Turismo; 

Projeto/Atividade – 6038 – Promoção das Ações de Eventos e Festas Populares; 

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;  

Fonte: 0100000 – Recursos ordinários, aprovada pela Lei Orçamentária do presente exercício.  

Prazo: 28 de Fevereiro de 2018. 

Data de Assinatura: 18 de agosto de 2017. 

Publicações, Art. 61 parágrafo único, da Lei nº 8.666/93 de 21.06.93, qualquer que seja o seu valor, ainda que sem ônus. 

Barreiras, 18 de agosto de 2017. 

Versiany de Paula Moreira Roque 

Secretária Municipal de Administração 

 

Extrato do Contrato 

A Prefeitura Municipal de Barreiras - Bahia torna público, para fins de conhecimento dos interessados, que em 23/08/2017 

firmou contrato de Prestação de Serviços nos seguintes termos: 

Contrato nº 103/2017 - Inexigibilidade de Licitação de nº 034/2017  

Contratante: Município de Barreiras  

Contratada: PRAIEIRO PRODUÇOES MUSICAIS LTDA, CNPJ 08.278.971/0001-00, sediada na Av. Oceânica, nº 345, 

Bairro Barra, CEP 40.140-130, Salvador– BA.  

Objeto: A contratação de empresa especializada no ramo Produção e Promoção de eventos com apresentação de show de 

Jammil e Uma Noites. 

Valor: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) 

Código do Recurso e Fonte:  

03 17 – Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Turismo; 



  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
Estado da Bahia 

 

Rua Edgard  de Deus Pitta nº 914 ,Loteamento Aratu  , Barreiras /BA CEP  47.803.914. 

Fone: (77) 3613-9591/ (77) 3614-7100  CNPJ nº 13.654.405/0001-95 

Site:www.barreiras.ba.gov.br 

 

 

Projeto/Atividade – 6038 – Promoção das Ações de Eventos e Festas Populares. 

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;  

Fonte: 0100000 – Recursos ordinários, aprovada pela Lei Orçamentária do presente exercício.  

Prazo: Até 28 de Fevereiro de 2018. 

Data de Assinatura: 23 de agosto de 2017. 

Publicações, Art. 61 parágrafo único, da Lei nº 8.666/93 de 21.06.93, qualquer que seja o seu valor, ainda que sem ônus. 

Barreiras, 23 de agosto de 2017. 

Versiany de Paula Moreira Roque 

Secretária Municipal de Administração 

 

Extrato do Contrato 

A Prefeitura Municipal de Barreiras - Bahia torna público, para fins de conhecimento dos interessados, que em 18/08/2017 

firmou contrato de Prestação de Serviços nos seguintes termos: 

Contrato nº 107 /2017 - Inexigibilidade de Licitação de nº 040/2017  

Contratante: Município de Barreiras  

Contratada: LBX EVENTOS E LOGISTICA EIRELLI- EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ./MF sob 

o nº CNPJ 16.891.387/0001-53, estabelecida à Rua Alceu Amoroso Lima, nº 314. Ed. Empresarial Antares, Sala 203, 

Bairro Caminho das Arvores, CEP 41.820.770, Salvador- BA. 

Objeto: A contratação de empresa especializada no ramo Produção e Promoção de eventos com apresentação de show de 

Armandinho Macedo e Banda. 

Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

Código do Recurso e Fonte:  

03 17 – Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Turismo; 

Projeto/Atividade – 6038 – Promoção das Ações de Eventos e Festas Populares 

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;  

Fonte: 0100000 – Recursos ordinários, aprovada pela Lei Orçamentária do presente exercício.  

Prazo: 28 de Fevereiro de 2018. 

Data de Assinatura: 18 de agosto de 2017. 

Publicações, Art. 61 parágrafo único, da Lei nº 8.666/93 de 21.06.93, qualquer que seja o seu valor, ainda que sem ônus. 

Barreiras, 18 de agosto de 2017. 

Versiany de Paula Moreira Roque 

Secretária Municipal de Administração 

 

Extrato do Contrato 

A Prefeitura Municipal de Barreiras - Bahia torna público, para fins de conhecimento dos interessados, que em 18/08/2017 

firmou contrato de Prestação de Serviços nos seguintes termos: 

Contrato nº 036/2017 - Inexigibilidade de Licitação de nº 036/2017  

Contratante: Município de Barreiras  

Contratada: PEDRA DO MAR PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA– ME, CNPJ 11.747.096/0001-72, sediada na Av. 

Tancredo Neves, nº 2421, Bairro Caminho das Arvores, CEP 41.820-021, Salvador- BA. 

Objeto: A contratação de empresa especializada no ramo Produção e Promoção de eventos com apresentação de show de 

Margareth Menezes e Banda. 

Valor: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) 

Código do Recurso e Fonte:  

03 17 – Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Turismo; 

Projeto/Atividade – 6038 – Promoção das Ações de Eventos e Festas Populares; 

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;  

Fonte: 0100000 – Recursos ordinários, aprovada pela Lei Orçamentária do presente exercício.  

Prazo: 28 de Fevereiro de 2018.  

Data de Assinatura: 18 de agosto de 2017. 

Publicações, Art. 61 parágrafo único, da Lei nº 8.666/93 de 21.06.93, qualquer que seja o seu valor, ainda que sem ônus. 

Barreiras, 18 de agosto de 2017. 

Versiany de Paula Moreira Roque 

Secretária Municipal de Administração 

 

Extrato do Contrato 

A Prefeitura Municipal de Barreiras - Bahia torna público, para fins de conhecimento dos interessados, que em 18/08/2017 

firmou contrato de Prestação de Serviços nos seguintes termos: 

Contrato nº 104/2017 - Inexigibilidade de Licitação de nº 037/2017  



  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
Estado da Bahia 

 

Rua Edgard  de Deus Pitta nº 914 ,Loteamento Aratu  , Barreiras /BA CEP  47.803.914. 

Fone: (77) 3613-9591/ (77) 3614-7100  CNPJ nº 13.654.405/0001-95 

Site:www.barreiras.ba.gov.br 

 

 

Contratante: Município de Barreiras  

Contratada: TF PRODUÇOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ 14.177.958/0001-67, sediada na Av. Tancredo Neves, nº 1543, 

Empresarial Garcia D´Avila Sl 803, Bairro Caminho das Arvores, CEP 41.820-021, Salvador – BA.  

Objeto: A contratação de empresa especializada no ramo Produção e Promoção de eventos com apresentação de show de 

Tuca Fernandes e Banda. 

Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

Código do Recurso e Fonte:  

03 17 – Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Turismo; 

Projeto/Atividade – 6038 – Promoção das Ações de Eventos e Festas Populares; 

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;  

Fonte: 0100000 – Recursos ordinários, aprovada pela Lei Orçamentária do presente exercício.  

Prazo: 28 de Fevereiro de 2018. 

Data de Assinatura: 18 de agosto de 2017. 

Publicações, Art. 61 parágrafo único, da Lei nº 8.666/93 de 21.06.93, qualquer que seja o seu valor, ainda que sem ônus. 

Barreiras, 18 de agosto de 2017. 

Versiany de Paula Moreira Roque 

Secretária Municipal de Administração 

 

Extrato do Contrato 

A Prefeitura Municipal de Barreiras - Bahia torna público, para fins de conhecimento dos interessados, que em 18/08/2017 

firmou contrato de Prestação de Serviços nos seguintes termos: 

Contrato nº 105/2017 - Inexigibilidade de Licitação de nº 039/2017  

Contratante: Município de Barreiras  

Contratada: BRILHO ESTRELAR PRODUÇOES ARTISTICAS LTDA- ME, CNPJ 08.785951/0001-25, sediada na Rua 

Visconde do Rosário, nº 04 Sl 305, Bairro Comércio CEP: 40.150-050 Salvador- BA.  

Objeto: A contratação de empresa especializada no ramo Produção e Promoção de eventos com apresentação de show de 

Zé Paulo e Banda. 

Valor: R$ 70.000,00 (setenta mil reais) 

Código do Recurso e Fonte:  

03 17 – Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Turismo; 

Projeto/Atividade – 6038 – Promoção das Ações de Eventos e Festas Populares; 

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;  

Fonte: 0100000 – Recursos ordinários, aprovada pela Lei Orçamentária do presente exercício.  

Prazo: 28 de Fevereiro de 2018. 

Data de Assinatura: 18 de agosto de 2017. 

Publicações, Art. 61 parágrafo único, da Lei nº 8.666/93 de 21.06.93, qualquer que seja o seu valor, ainda que sem ônus. 

Barreiras, 18 de agosto de 2017. 

Versiany de Paula Moreira Roque 

Secretária Municipal de Administração 

 


